

Scandirent A/S
Rind Kirkevej 17, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 31 28 13 18

Årsrapport

1. juni 2020 - 31. maj 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. oktober 2021

Svend Erik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandirent A/S Rind Kirkevej 17, Lind 7400 Herning
	Telefon: 99 28 29 30
	CVR-nr.: 31 28 13 18
	Stiftet: 29. februar 2008
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Kristian Helms Inge Falcker Helms Svend Erik Nielsen Mathias Falcker Helms Mette Friis Helms
Direktion	Kristian Helms
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning
Modervirksomhed	Helms Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i vedligeholdelse, udvikling og udlejning af erhvervsejendomme og lejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.440 t.kr. mod 2.235 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.332 t.kr. mod 991 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som nævnt sidste år har selskabet fokus på at få mere privat ejendomsudvikling/udlejning. Derfor har der i regnskabsåret været fokus på at afvikle erhvervsgrunde og ikke mindst erhvervsejendomme i Ringsted og Aarhus.

Ringsted ejendommen er solgt med overtagelse på den sidste dag i regnskabsåret. Den er solgt sammen med en af de erhvervsgrunde som selskabet også havde i Ringsted, det er sket med eget personale uden hjælp udefra. Der er også solgt grund i Herning og ejendom i Aarhus.

Den ekspertise selskabet opbygger, vil fremover også blive brugt til forsøg på egen udvikling af projekter.

Selskabet har afprøvet produkter på markedet for eventuel markedsføring af dem, det er primært indenfor kategorien smart homes og hygiejne. Dette er gjort med et ønske om at skabe mere drift i selskabet.

Fokus i det kommende år er at få mere privat ejendomsudlejning, samt erhvervsudlejning med større sikkerhed for konstant udlejning.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	6.440.165	2.234.534
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-775.308	-750.071
Andre driftsomkostninger	-111.686	-100.889
Driftsresultat	5.553.171	1.383.574
1 Øvrige finansielle omkostninger	-101.034	-118.181
Resultat før skat	5.452.137	1.265.393
2 Skat af årets resultat	-1.120.265	-273.972
Årets resultat	4.331.872	991.421
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.331.872	991.421
Disponeret i alt	4.331.872	991.421

Balance 31. maj

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	17.521.188	36.348.379
4	Produktionsanlæg og maskiner	155.350	198.370
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	511.000	1.546.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.187.538</u>	<u>38.092.749</u>
6	Deposita	378.838	363.809
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>378.838</u>	<u>363.809</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.566.376</u>	<u>38.456.558</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	99.461	159.103
	Tilgodehavender i alt	<u>99.461</u>	<u>159.103</u>
	Likvide beholdninger	21.078.994	95.481
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.178.455</u>	<u>254.584</u>
	Aktiver i alt	<u>39.744.831</u>	<u>38.711.142</u>

Balance 31. maj

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	19.014.693	14.682.821
Egenkapital i alt	20.014.693	15.682.821
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.139.649	1.569.482
Hensatte forpligtelser i alt	1.139.649	1.569.482
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.314	41.464
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.146.866	20.982.237
Selskabsskat	1.550.098	122.848
Anden gæld	829.211	312.290
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.590.489	21.458.839
Gældsforpligtelser i alt	18.590.489	21.458.839
Passiver i alt	39.744.831	38.711.142

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2019	1.000.000	13.691.400	14.691.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	991.421	991.421
Egenkapital 1. juni 2020	1.000.000	14.682.821	15.682.821
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.331.872	4.331.872
	1.000.000	19.014.693	20.014.693

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	4.331.872	991.421
9 Reguleringer	-2.638.122	1.012.208
10 Ændring i driftskapital	599.412	-236.242
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.293.162	1.767.387
Renteudbetalinger og lignende	-101.034	-118.180
Pengestrøm fra ordinær drift	2.192.128	1.649.207
Betalt selskabsskat	-122.848	-106.986
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.069.280	1.542.221
Køb af materielle anlægsaktiver	-230.000	-1.505.000
Salg af materielle anlægsaktiver	23.994.633	2.163.171
Køb af finansielle anlægsaktiver	-15.029	-47.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	23.749.604	610.671
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	-4.835.371	-2.285.656
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.835.371	-2.285.656
Ændring i likvider	20.983.513	-132.764
Likvider 1. juni	95.481	228.245
Likvider 31. maj	21.078.994	95.481
Likvider		
Likvide beholdninger	21.078.994	95.481
Likvider 31. maj	21.078.994	95.481

Noter

	2020/21	2019/20
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	91.781	107.358
Andre finansielle omkostninger	9.253	10.823
	101.034	118.181
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.550.098	122.848
Årets regulering af udskudt skat	-429.833	151.124
	1.120.265	273.972
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juni	41.907.897	43.919.158
Afgang i årets løb	-20.850.756	-2.011.260
Kostpris 31. maj	21.057.141	41.907.898
Af- og nedskrivninger 1. juni	-5.559.517	-4.995.406
Årets af-/nedskrivninger	-617.928	-647.914
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.641.492	83.801
Af- og nedskrivninger 31. maj	-3.535.953	-5.559.519
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	17.521.188	36.348.379
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	21.870.100	28.233.500
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juni	3.137.530	3.137.530
Kostpris 31. maj	3.137.530	3.137.530
Af- og nedskrivninger 1. juni	-2.939.160	-2.896.140
Årets af-/nedskrivninger	-43.020	-43.020
Af- og nedskrivninger 31. maj	-2.982.180	-2.939.160
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	155.350	198.370

Noter

	31/5 2021	31/5 2020
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni	2.105.000	770.000
Tilgang i årets løb	230.000	1.505.000
Afgang i årets løb	-1.205.000	-170.000
Kostpris 31. maj	1.130.000	2.105.000
Af- og nedskrivninger 1. juni	-559.000	-564.167
Årets af-/nedskrivninger	-84.750	-43.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	24.750	48.167
Af- og nedskrivninger 31. maj	-619.000	-559.000
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	511.000	1.546.000
6. Deposita		
Kostpris 1. juni	363.809	316.309
Tilgang i årets løb	15.029	47.500
Kostpris 31. maj	378.838	363.809
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	378.838	363.809
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helms Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	745.698	733.934
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-4.605.119	-113.879
Øvrige finansielle omkostninger	101.034	118.181
Skat af årets resultat	1.120.265	273.972
	<u>-2.638.122</u>	<u>1.012.208</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	59.643	200.961
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	539.769	-437.203
	<u>599.412</u>	<u>-236.242</u>